
建設工事

土木一式（水道施設）

水道工第1号、下水工第501号　相長川河川改修工事に伴う配水支管及び下水道管移設工事

福知山市　私市　地内

自 ～ 至

条件付一般競争入札 総価契約

電子入札 価格競争

（水道）仮設配水支管布設工　SUS100A　　L=171.1m、　

　　　　SUS 50A　L=1.4ｍ、PEP100　　L=13.9ｍ

　　　　既設配水管撤去工　N=一式

（下水）仮設管工　　SUS80A　　L=179.0ｍ　　PEP80A　L=12.0ｍ

　　　　既存管撤去工　N=一式

 

最高予定価格 千円（税抜） 千円（税抜）

項
番

失格（最低制限価格未満）

辞退
9

8

落札14,187,000

株式会社油利総合設備

吉村工業株式会社

両丹管工事株式会社10

3

4

5

6

7

14,124,000

-

杉本工業

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

タキノデンキ株式会社

南陵工業株式会社

概要

１４,１６６

辞退

－

最低制限価格１６,１９５

５回目
入札価格（円）

（評価値）
備考

失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）

－

辞退

辞退

14,127,000

14,252,000

-

-

-

14,223,000

企業名又は委任先名
１回目

入札価格（円）
（評価値）

２回目
入札価格（円）

（評価値）

３回目
入札価格（円）

（評価値）

４回目
入札価格（円）

（評価値）

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

工事番号及び工事名

工事場所

13時00分

工事期間

入札方法

入札・見積日 令和3年7月7日

案件番号

業    種 詳細業種

落札方法

契約方法

令和3年7月12日

0000000403

令和3年10月29日

業種区分

14,130,000

1

2

株式会社芦田産業

桑原建設株式会社



両丹管工事株式会社

福知山市字堀小字下高田２３３３－１

第２回変更契約

地域性等により入札参加資格者名簿で「水道施設」及び「土木一式」に登録された者（市内に本社・本店を有する者）のうちから　１０　者選定し
た。

変更額（水道）

変更工期

円0

変更工期 令和3年7月12日 ～ 令和3年12月28日

変更額（水道） △ 20,900 円

令和3年7月12日 ～

15,582,600

条件付一般競争入札

円

円

契約金額
（消費税及び地方消費
税を含む）

円15,605,700
最高予定価格（税込）

最低制限価格（税込）

17,814,500

当該資格

参加させなかっ
た者、その理由

指名競争入札におけ
る指名理由

随意契約の相手方の
選定理由

第１回変更契約

変更額（下水道） 0 円
変更契約日 令和3年10月22日

京都府の実施する相長川河川改修工事との工程調整のため、工事期間を延長します。

京都府の実施する相長川河川改修工事との工程調整のため、工事期間を延長します。

変更理由（水道）

変更理由（下水道）

令和3年12月28日

変更契約日 令和3年12月3日
変更額（下水道） △ 141,900 円

変更理由（水道）
・河川改修工事の計画変更及び既設管渠が想定と異なっていたことにより、仮設管渠の延長及び部材・ルートを変更する。
・上記に伴い、既設管渠及び付帯構造物の撤去数量を減とする。
・河川改修工事との工程調整により、仮設配水支管SUS100A、SUS50Aの賃借期間を減とする。

変更理由（下水道）

・既設管接続箇所及び既存資料では不明確であった管路埋設箇所について、試掘調査工を追加する。
・京都府の河川改修工事計画見直しに伴い、仮配管法線及び土工延長を変更する。
・試掘調査結果に基づき、既設管撤去工を現況に応じた形状での撤去処分へ変更する。
・道路管理者との協議により、交通誘導員の配置を変更する。

水道工第1号、下水工第501号　相長川河川改修工事に伴う配水支管及び下水道管移設工事

契約の相手
名　　称

住　　所


